
 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

                                                                                                             

 

 
UFFICIO TECNICO SETTORE V 

Servizio Suap                                                                                                Raccomandata A/R 

Pachino li 16/06/2011 

Prot. N. 19824 

PRATICA N. 141 /2011                                                                                                    Spett.li  

Assessorato Regionale Territorio Ambiente 

Via Ugo La Malfa 169 

90100 Palermo 

 

ARTA servizio 2/V.A.S.-V.I.A. 

U.O. Valutazione di Incidenza 

Via U. La Malfa 169 

90100 Palermo (PA)  

 

Ufficio del Genio Civile 

Via Brenta, 77 

96100 Siracusa 

 

Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

Via Von Platen 

96100 Siracusa 

 

Provincia Regionale di Siracusa 

XV Settore Viabilità Sud 

96100 Siracusa 

 

ASP Siracusa 

Ufficio Igiene di Pachino 

 

Ufficio Urbanistica 

Ufficio Ecologia 

Ufficio Lavori Pubblici 

e.p.c. 
Sindaco 

Sede 

 

Spett. Ditta Lego s.a.s. di Acquaviva Francesco 

C.so N. Costa 163  

96018 Pachino (SR) 

 

Oggetto: Convocazione Conferenza dei Servizi ai sensi dell’art. 14 e seguenti della L. 

241/90, (come modificato dal DPR 340/2000) in ottemperanza all’art. 5 del DPR 447/98 e 

s.m.i.,relativamente al procedimento unico  ditta Lego s.a.s. di Acquaviva Francesco con sede 

legale C.so N. Costa 163 – C.A.P. – 96018 - Pachino, per la realizzazione di un insediamento 



 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

                                                                                                             

 

turistico-ricettivo costituito da albergo, residenza turistico alberghiera, villaggio turistico nel 

Comune di Pachino c.da Cozzo Coniglio fg. 5 p.lle 25, 449, 11, 1270, 1271, 1272. 

. – Prima seduta 

 

  

 

 

ATTO DI INDIZIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI ai sensi dell’art. 5 DPR 

447/98 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

Vista l'istanza presentata allo Sportello Unico di questo Comune in data 07/02/2011, 

prot. n.4409, dal richiedente Acquaviva Francesco Società Lego s.a.s. con sede legale C.so N. 

Costa 163 – C.A.P. – 96018 Pachino, per la realizzazione di un insediamento turistico-

ricettivo costituito da albergo, residenza turistico alberghiera, villaggio turistico nel Comune 

di Pachino c.da Cozzo Coniglio fg. 5 p.lle 25, 449, 11, 1270, 1271, 1272. 

Visti 

 Il parere contrario espresso dall’Ufficio urbanistica con relazione 

istruttoria dello 08/04/2011; 

 La comunicazione di conslusione negativa/Comunicazione motivi 

ostativi ex art. 10/bis L. 241/90 e s.m.i. prot. 11764 del 11/04/2011;  

 Le osservazioni presentate dalla ditta richiedente in data 28/04/2011, 

con nota prot. 14125, mediante la quale si chiedeva l’indizione di una Conferenza di 

Servizi così come stabilito dall’art. 5 del DPR 447/98 ai sensi della L. 241/90 art. 14. 

Considerati   

l'art. 14 e seguenti della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. ed i. e l’art. 5 del DPR 

447/98; 

DISPONE 

Art. 1 

E' indetta per il giorno 29/07/2011 alle ore 10.30 presso Ufficio Tecnico  la 

Conferenza di Servizi per l'esame del progetto per insediamento turistico ricettivo con nuova 

costruzione o intervento edilizio senza l’utilizzo della procedura D.I.A., nel Comune di 

Pachino, e per la formulazione di un verbale finale che darà conto delle considerazioni e dei 

pareri degli Enti coinvolti. 

Art. 2 

Alla Conferenza di Servizi sono convocati gli Enti cui competono i seguenti, 

endoprocedimenti: 



 Mod.003- Indizione CdS                                                                                                                         

                                                                                                             

 

Variante al PRG ARTA Servizo Varianti urbanistiche - Palermo; 

Valutazione di incidenza – ARTA Servizio 2 VAS/VIA - Palermo; 

Parere ai sensi dell’art. 13 della L. 64/74- Genio Civile - Siracusa; 

Parere – Urbanistica Edilizia Privata Comune; 

Autorizzazione Allacciamento rete idrica e fognaria – LL.PP. Comune;  

Parere Ufficio Ecologia Comune; 

 Parere idoneità igienico sanitaria ASP di Siracusa Ufficio SIAN di Pachino; 

Parere accesso attraversamento  – Provincia Regionale di Siracusa; 

Parere di conformità antincendio – VVFF Comando provinciale di Siracusa; 

 

Art. 3 

L’arch. Vincenzo Frazzetto o un suo delegato, presiederà la Conferenza di Servizi in 

qualità di Responsabile dello Sportello Unico. 

Art. 4 

Le funzioni di segretario della Conferenza di Servizi saranno svolte da idoneo 

funzionario individuato dal Responsabile della Struttura. 

 Si fa presente che, ai sensi dell’art 14 – ter, comma 2 della legge 241/90, come 

modificata dalla legge n° 340/2000, entro cinque giorni dal ricevimento della 

presente, le amministrazioni convocate possono concordare con 

l’amministrazione procedente, qualora impossibilitate a partecipare, 

l’effettuazione della riunione in una diversa data compresa entro dieci giorni 

successivi  alla prima. 

 

 Si fa presente inoltre, che ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 447/98 come modificato 

dal D.P.R. 440/2000 “Alla conferenza può intervenire qualunque soggetto, 

portatore di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi nonché i portatori 

di interessi diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un 

pregiudizio dalla realizzazione del progetto dell’impianto” 

Si dispone infine la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nel sito 

istituzionale del Comune. 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile della struttura 

Arch. Vincenzo Frazzetto 

 

 

Pubblicazione 

 

     

 

 


